

Editörden

Yeniden Merhaba,

Fakülte Dergileri, buldukları çevre itibarıyla bilimsel çalışmaların ortaya konulmasında en önemli taşıyıcı ve tanıtıcı araçlardır. Bu açıdan her dergi bilimsel anlamda bir ses ve ilmi bir soluktur. Yine dergiler buldukları şehir, ülke, coğrafya ve medeniyetin temsilci unsurlarıdır. Her derginin kendisine özgü misyonu ve vizyonu bulunmaktadır. Son zamanlarda sayıları gittikçe artan İlahiyat/İslami İlimler Fakültelerinin neredeyse her biri, belli bir misyon ve vizyon ile Fakülte dergileri çıkarmaya, ilmi araştırmalara kendi olanakları içerisinde yer vermeye ve katkı sunmaya çalışmaktadır. Bütün bu gelişmelerle birlikte dini ve sosyal alanlarda istenilen bilimsel düzeyi yakaladığımızı söylemek oldukça güçtür. Ancak her ne olursa olsun kadim medeniyetimizin öngördüğü yolda bilimsel çalışmalar üretmek, bu uğurda çaba sarf etmek temel amaçlarımızdan biri olmalıdır. Unutulmamalıdır ki eğitim - öğretim kervanında yer alan her akademisyenin en önemli görevlerinden biri, bilimsel araştırmalar yaparak ilerlemek ve bilimsel yeterliliğe ulaşmayı sağlamaktır.

Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 1992 yılında kurulmuş, aynı yıldan itibaren Eğitim-Öğretim faaliyetlerine başlamıştır. O günden bugüne çok sayıda akademisyenin yetişmesine vesile olmuştur. Köklü bir geçmişe, yeterli ve donanımlı bir kadroya sahip olan Fakültemiz ne yazık ki şimdiye kadar Fakülte Dergisi'ne yeterli zaman ayıramamıştır. Bunun değişik nedenleri olabilir, ancak mühim olan bu bilimsel aktivite eksikliğinin farkında olmak ve bu uğurda gereken azim ve gayreti göstermektir. Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 1994 yılında yayın hayatına başlamıştır. 1994, 1998 ve 2000 yıllarında birer sayı yayımlandıktan sonra yayınına ara vermiştir. 2016 yılında, Fakülte yöneticileri ile birçok akademisyen arkadaşımızın teşvik ve tavsiyesi üzerine tekrar yayınlanma kararı almıştır. Bu nedenle gerek İlahiyat/İslami İlimler Fakültelerinde bulunan bilim insanlarından gerekse İslami ve sosyal konularda bilimsel araştırmalar yapmak isteyen tüm bilim adamlarından destek görmek istemektedir. Dergimiz her çeşit kültürel, sosyal, siyasi, tarihi, felsefi ve dini çalışmalara yer vermeye çalışacaktır.

Derginin bu sayısında Türkçe ve Arapça dillerine göre yazılmış özgün, çeviri birçok önemli makale yer almaktadır. Mehmet KESKİN, “*İmam Eş’arî’ ve Ehl-i Sünnet Mezhebine Katkısı*” adlı makalesinde, İmam Eş’arî’nin genel hatlarıyla hayatını, Ehl-i Sünnet düşünce geleneğine olan katkısını, mezhebinin doğuşu ve yayılışını ele almıştır. Metin YILDIZ, “*Kozmolojik Kelâm Delili*” adlı makalesinde Mu’tezeli kelâmcıların

görüşleri doğrultusunda kozmolojik kelâm delilini ele almaya çalışmıştır. Muhammed Sabır UBEYD, “*Aktarım ve Anlatı Sorunsalı Merhalelerin Açılımı ve Folklorik Kültürün Yazını*” adlı Arapça makalesinde “Muhtarat min erbai mecâmi kasasiyye” adıyla hikâyelerini toplayan Sabri Yusuf’un, hikâyeleri oluşturma esnasında aktarma yöntemini nasıl kullandığını irdelenmiştir. Mehmet Şirin ÇIKAR ile Yaser Ali Mohammed ALİ “*Şair Muhammed Sabir Ubeyd’in Hiyre Adlı Kasîdesi Üzerine Bir Okuma*” adlı ortaklaşa yazdıkları Arapça makalede, Muhammed Sabır Ubeyd’in, şair ve eleştirmen özellikleri göz önünde bulundurularak onun “el-Hîre” adlı şiirini yapısalılık açısından tahlil etmeye çalışmışlardır. Muhammed Hamidullah’ın “*Mescidü’l-Aksâ ve ’l-Mescidü’l-Aksâ*” makalesi Mehmet Selim AYDAY tarafından tercüme edilip değerlendirilmiştir. Nasih Othman Hamad Ameen, “*Saç Boyamanın Hükmü ve Değerlendirilmesi*” konulu; Arapça bir makale yazmıştır. Bu makalelerin yanı sıra “*İslâm Fıkına Yöneltilen Asılsız Eleştiriler*”, “*İmân Esasları Bağlamında Eğitim ve Öğretimde Vahhâbîlik*” ve “*II. Abdülhamid Döneminde İslamcı Muhalefet ve Mehmet Akif Ersoy*” konulu özgün ve çeviri çalışmalar dergimizin bu sayısında yer almaktadır. Sizlerin de desteği ile daha sonraki sayılarda daha zengin içeriklerle dergimizi çıkarmayı ümit ediyoruz.

Dergimize teveccüh gösterip çalışmalarını gönderen değerli araştırmacılara ve hiçbir maddi karşılık beklemeden makaleleri değerlendiren saygıdeğer hakem heyetine teşekkür ederiz. Yazıların ön incelemesini yapan yayın ve danışma kurulu üyelerine, dergi yazışmalarını koordine eden ve derginin bu duruma gelmesi için yoğun emek sarf eden Metin YILDIZ, Yunus KAPLAN ve Ali EŞLİK’e, derginin iç tasarımını yapan Recep Emin GÜL ve Ramazan TURGUT’a, yazıların son okumalarını gerçekleştiren Selahattin POLATOĞLU, Faruk KAZAN, Mazhar DEDE, Esmâ KAYA, Ali Haydar ÖKSÜZ ve Haşim ÖZDAŞ’a ve katkıda bulunan herkese şükranlarımızı iletiriz.

Çaba bizden başarı ve tevfik Yüce Allah (c.c.)’tandır.

Prof. Dr. Mehmet Salih ARI